
Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

53/2011. (XII. 1.) rendelete  

Terézváros jelképeiről és használatuk rendjéről 

 

Módosítás:  

a) 16/2012. (V. 31.) ör.  

 

/2012. V. 31- 

 

Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 

Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében, a helyi önkormányzatokról 

szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) pontjában, valamint a szabálysértésekről szóló 

1999. évi LXIX. törvény 1. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján Terézváros jelképeiről 

és használatuk rendjéről az alábbi rendeletet alkotja. 

 

I. Fejezet 

 

Terézváros címere, zászlója, lobogója és logoja 

 

1. § Terézváros jelképe a címer, a zászló, a lobogó és a logo (a továbbiakban együttesen: 

jelképek). 

 

2. § (1) Terézváros címere (1. melléklet) álló, 7:8 arányú vörös háromszögű pajzs arany 

szalagkereszttel. A kereszt szárait arany harántfonalak kötik össze. A szalagkereszt és pajzs 

színét vékony, legfeljebb 1/20 egység széles fekete kontúr választja el. A kereszt szárai 

egységesen 1 egység, az összekötő fonalak ¼ egység szélesek. A harántfonalak külső szélei 

a keresztszárak tövétől egységesen 1 egységnyi távolságra indulnak/érkeznek a szárakba. 

 

(2) A pajzs vörös színe Terézvárosnak, mint kerületnek önálló önkormányzati voltát 

jelképezi. A benne lévő mesteralak a pesti világörökségi terület középpontját alkotó 

Oktogon teret és az egymást ott keresztező Andrássy utat és Teréz körutat ábrázolja. 

 

(3) Terézváros címerének monochrom ábrázolása (2. melléklet) esetén a vörös színt 

vékony függőleges, az arany fémet pontozás jelöli, és a két mázat egymástól a vöröset 

jelképező vonalaknál vastagabb kontúr választja el. 

 

(4) Terézváros címerének szerkesztését a 3. melléklet tartalmazza. 

 

3. § (1) Terézváros zászlója rúdon (4. melléklet), 1:2 arányú arany fekvő téglalap, amelyben 

Terézváros címere az első harmad függőleges tengelyén középen áll, felette a címerrel 

egyező szélességben vastagított TERÉZVÁROS felirattal. A címer és a felirat együttes 

magassága ½ egység. 

 

(2) Terézváros rúdon rögzített zászlójának szerkesztését a 4. melléklet tartalmazza. 

 

(3) Terézváros zászlója árbócon (5. melléklet), 1:2 arányú arany fekvő téglalap, amelyben 

Terézváros címere az első harmad vízszintes tengelyén középen áll, felette a címerrel 

egyező szélességben vastagított TERÉZVÁROS felirattal. A címer és a felirat együttes 

magassága ½ egység. 

 

(4) Terézváros árbócon rögzített zászlójának szerkesztését az 5. melléklet tartalmazza. 



 

4. § Terézváros lobogója rúdon és árbócon is azonos Terézváros zászlójával. 

 

5. § (1) Terézváros logoja (6. melléklet) a címer és a vastagított TERÉZVÁROS felirat 

együttese. 

(2) Terézváros logojának monochrom ábráját a 7. melléklet tartalmazza. 

 

(3) Terézváros logojának szerkesztését a 8. melléklet tartalmazza. 

 

(4) Terézváros egyszerűsített logoja (9. melléklet) a heraldikai színeket nem jelöli. 

 

A jelképek használatának köre 

 

6. § (1) Terézváros jelképeinek kizárólagos, engedély nélküli használatára jogosult:  

 

a) Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzatának Képviselő-testülete (a 

továbbiakban: Képviselő-testület) és annak tagjai, 

b) a Képviselő-testület bizottságai, 

c) a polgármester, az alpolgármesterek, a jegyző, 

d) a helyi kisebbségi önkormányzatok, 

e) Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzata (a továbbiakban: 

Önkormányzat) által fenntartott intézmények. 

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott személyek korlátozás nélkül használhatják 

Terézváros jelképeit különösen 

a) épületeiken és épületeikben,  

b) saját szervezésű és támogatott rendezvényeiken, konferenciákon, üléseken és 

kiállításokon, 

c) kiadványaikon,  

d) levélpapírjaik fejlécén, borítékjain, pecsétjeiken. 

 

(3) Az (1) bekezdésben nem szereplő természetes és jogi személyek, valamint jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezetek kizárólag engedéllyel használhatják Terézváros 

jelképeit. 

 

(4) Az (1) bekezdésben meghatározott személyek nem adhatnak felhatalmazást a 

jelképek használatára. 

 

II. Fejezet 

 

A jelképhasználat engedélyezése 

 

7. § (1) Az engedélyezési eljárás a jelkép előállítójának, használójának a kérelmére indul.  

 

(2) Az engedélyezés iránti kérelmet a polgármesternél kell előterjeszteni. 

 

(3) Az engedély megadásáról a polgármester dönt. 

 

8. § (1) A kérelemnek tartalmaznia kell 

a) a kérelmező nevét, címét (székhelyét), 

b) a használat célját, 

c) az előállítani, felhasználni kívánt mennyiséget, 



d) a használat időpontját, időtartamát, 

e) a terjesztés, vagy a forgalomba hozatal módját. 

(2) A kérelemhez mellékelni kell a jelképpel díszített tárgy tervét, majd a tárgy elkészülte után a 

kérelmező köteles a termék egy példányát térítésmentesen a polgármesternek átadni. 

 

9. § (1) Az engedélynek tartalmaznia kell: 

a) a használatra jogosult megnevezését, címét/székhelyét, 

b) az engedélyezett használati cél megjelölését, 

c) előállítás esetén az engedélyezett mennyiséget, anyagát, 

d) a terjesztés, és a forgalomba hozatal módjával kapcsolatos esetleges kikötéseket, 

e) az engedély érvényességének időtartamát, 

f) a jelkép használatáért felelős személyt. 

 

(2) Az engedély vonatkozhat: 

a) egyszeri alkalomra, 

b) határozott időpontra vagy időtartamra, 

c) határozatlan időtartamra. 

 

10. § A polgármester az engedély iránti kérelmet elutasítja, illetve a kiadott engedélyt visszavonja, 

amennyiben 

 a jelkép használata vagy forgalombahozatala az Önkormányzat jogát vagy jogos érdekét, 

méltóságát sérti vagy veszélyezteti, 

 a jelkép használója az engedélyben foglaltaktól eltér, 

 az előállítani, illetve a forgalomba hozni kívánt tárgy a közízlést sérti, vagy jóerkölcsbe 

ütközik, 

 egyéb indokolt esetben. 

 

III. Fejezet 

 

11. § 
1
  

 

IV. Záró rendelkezések 

 

12. § E rendelet 2012. január 1. napján lép hatályba. 

 

13. § E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Budapest Főváros VI. kerület Terézváros 

Önkormányzat Képviselő-testületének 12/1997. (V. 8.) rendelete hatályát veszti. 

 

Budapest, 2011. november 24. 

 

 

   Hassay Zsófia       dr. Mogyorósi Sándor 

    polgármester                                         jegyző 

 

ZÁRADÉK 

 

Jelen rendelet 2011. december 1. napján került kihirdetésre. 

                

      dr. Mogyorósi Sándor  

                                                                        jegyző 

                                                 
1 hatályon kívül helyezte a 16/2012. (V. 31.) ör., hatálytalan 2012. május 31. napjától  





2. melleklet 
Terezviiros cimere - monochrom 
















	2011_53a_m.pdf
	Melléklet.pdf




